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OKÓLNIK MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 lipca 1961 r. 

w sprawie finansowania kosztów usuwania slkód w)'wołan ych zdarzeniami o d!'arakterzc losowym w nie podleyiJjącycb 
obowiązkowi ubezpieczenia obiektach mają""u trwa!ego przedsiębiorstw. 

Vi związku z przepisami uchwały nr 387 Rady Ministrów 
z dn ia 17 listopada 19GO r. w sprawie zasad gospoda':ci finan­
sowej parist.wowych · przedsiębiorstw przemysłowych ' i ich 
zjednoczeń objętych planowaniem centraln ym (Monitor Polski 
Nr 91, poz. 411) i przepisami § 18 zarządzenia nr 18 Preze5a 
Rady Ministrów z dnia 9 lutego 1961 r. w sprawie zasad · 
realizacji i zmian w planie inwesty cy jnym na rok 1961 (Mo­
n itor Polski Nr 13, poz. 69 i Nr 28, poz. 134) oraz wobec zgła­

szanych wątpliwości co do źródeł i sposobu pokrywan' i] kosz­
t ów usuwania szkód w n ie podlegających ubezpieczeniu obiek-

· tach majątku trwałeg.o - zgodnie z uchwal'ą nr l P:ezydium 
Rządu z dnia 3 styGnia 1951 r. w sp.rawie ubezp iecze'lia środ­
k 9w trwałych przedsiębiorstw przemysłu państwowegr. oraz 
przedsiębiorstw i jednostek budżetowych (Monitor Polski 
Nr A-4, poz. 47) wyjaśnia się, co następuje: 

l. Usunięcie szkody w obiektach majątku trwałego przed­
s iębiorstwa wywołanej zdarzeniami o charakterze Lisowym 
( pożarem, huraganem lub powodzią) następuje przez dopro­
wadzen ie u szkodzonego ob iektu do stanu sprawności tech­
n icznej (produkcyjnej lub uslugowej). j aką obiek t pos i adał 

p rzed uszkodzeniem, w drodze dokonani iI remontu lu:, inwe-
· stycji. 

2. Jeżeli do usunięcia szkody, o której mowa -v.! ust. l, 
wymagane jest poddanie uszkodzonych obiektów ' remontom, 
których zakres według kryteriów określonych w p!zt~pisach 
o systemie planowo-zapobiegawczych remontów kwalifikuje 
się do remontó.w bieźących , przedsiębiorstwo ' finan,'1je kosz-

· ty usunięcia szkody ze środków obrotowy ch w ciężar strat 
nadzwyczajnych. Jeżeli szkoda, o której mowa, f,rzybrala 
znaczne rozmiary, przedsiębiorstwo może zwrócić s :-:; co jed-

.. n ostki · nadrzędnej o udzielenie do tacji na pokrycie aiedobo­
·TU środków obrotowych wywolanego stratami nadzwyczajny­
mi. o których mowa, z funduszu rezerwowego zjediloczenia. 
·DQltacje te mogą .. być udzielane zaliczkowo W ciągli rGku na 
podstawie zestawienia poniesiOlłych strat. 

3. W razie gdy do u5unięcia szkody wymagane jest pod­
danie. uszkod~on~go obiektu majątku trw~lego remontuwi ka-
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pitąlnemu lub dok onanie inwestycji kwalifikujących S1ę do 
inwestycji własny ch przeds !<:biorstw . . przedsiębiorstwa (}gkry­
wają związane z tym nakłady z~e środków przew idziallyclt 
na finansowan ie inwestycji i remontów kapitalnych (fundusz 
inwesty cy jno-remontowy) . W razie braku wolnych lJ. 'e 'ZiaR­

gażowany.:h środków na ten cel przedsiębiorstwo m"J:e zwró­
cić s ię do właściwego oddziału ba·nku o udzielen ie an~ycy[la­
cyJnego kredytu bankowego w ·trybie przewi{\zianym w § 18 
zarządzen i a nr 13 Prezesa Rady Ministrów z dn ia 9 tuteqa 
1961 r. w spraw ie zasad realizacj i i zmian w planie inwesiy- · 
cyjnym na rok 1961 (Monitor Polski Nr 13, poz. 69 i Nr 21ł, 
poz. 134). Udzielony kredyt podlega spłac i e z fundusz,]' inv~e­
stycyjno-remontowego przedsiębiorstwa. $mdki na S;lBtę kre­
dytów powinny być zapewnione 'w drodze udzieleni" na ten 
cel dotacji z funduszu rezerwowego zjedno:-zen id lub w dro­
dze redystrybucji funduszu amortyzacyjnego pozostawionego 
do dyspozycji przedsiębiorstw w trybie przewidzianym .w § 19 
ust. 4 uchwały nr 337 Rady Ministrów z dnia 17 listopada 
1960 r.. w spraw ie zasad gospodarki finan"sowej pa.ńst\~owych. 
przedsiębiorstw przemysłowych i ich zjednoczell objętych pla­
nowaniem centralnym (Monitor Polsk i Nr 91. poz 41 l). 

4. VI razie gdy do usunięcia szkody wymagan~ jest do­
konan ie inwestycji zakwalifikowanej do inwestyc ji zjedno~ 
czeń, przedsiębiorstwo zwraca s i ę do banku finansują::ego . in­
westycje o udzielenie kredytu w trybi-e § 18 zarządzeeia ńr 18 
Prezesa Rady Min istró w powołanego w ust. 3. Uzyskally kre­
dyt podlega spłac ie ze środków przewidzianych na finiln50wa­
nie inwesty~jizjednoczeń. Srodki na spłatę kredytu, o którym 
mowa', jednostki nadrzędne z~pewniają w drodze dokonanI a 
odpowiednich zmian w plan ie inwestycyjnym. Jeźeii splatd 
kredytu nie zosta!l. ie zapewniona w reku, w którym zm.tał la­
ciągnięty., jednostki nadrzędne są zobowiązane do zd!lewnie­
nia środków na jego spłatę przy ustałaniu wskaźn i k.ów do­
tyczących planów rocznych zainteresowanych ·przed.ii .. biorstw 
-na rok następny. 

ło.1inister F.inansów: J. Albrecht 
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